
OGGETTO: 

VISTI: 

VISTI: 

VISTO: 

VISTO: 

VISTA: 

VISTO: 

VISTI: 

VISTO: 

VISTO: 

VISTA: 

PRESOAHO: 

VISTO: 

CONSIDERATO: 

ESAMINATA: 

ca 
Comando Legione Carabinieri Abruzzo e Molise 

Servizio Amministrativo 

DETERMINA A CONTRARRE N. 568 IN DATA 12.04.2024 

SERVIZI VOLTI PERL'OTTENIM ENTO DEL CERTIFICATO DlAGIBILITA' PER INTERVENTI REALIZZATI 
NEGLI ANNI PRECEDENTI IN ASSENZA E/O DrFFORMITA' DI TITOLI ABITATIVI PRESSO IL LIDO DEL 
CARABINIERE DI PESCARA. 
CAP. 4868-3 - MINISTERO DELLA DIFESA - ESERCIZIO FINANZIARIO 2024. 

IL COMANDANTE 
i RRDD. 18.11 .1923, n. 2440 e 23.05.1924, n. 827; 
il d.lgs. 15.03.2010, n. 66 e il d.P.R. 15.03.2010, n. 90, l'art. 3 della l. 13.08.2010, n. 136, il D.P.R. 16.04.2013, n. 62; 
il D.lgs. 31 .03.2023, n. 36 (codice dei contratti); 
l'art. 15 del D.lgs. 31.03.2023, n. 36, che, al comma I, prevede la nomina di un responsabile unico di progetto per le 
fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione e al comma 4 prevede la possibilità di nominare un 
responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione, ed un responsabile di 
procedimento per la fase di affidamento; 
la lettera n. 152/3-1-2023 del 29/06/2023 con cui il Comando Generale SM - Ufficio Affari Gilu'idici e Condizione 
Militare, ha disciplinato la nomina del RUP e dei vari Responsabili di procedimento; 
l'A.D. n. 1123. in data 30 giugno 2023, con il quale si è provveduto alla nomina del RUP, dei responsabili delle fasi del 
procedimento, del Direttore dell 'esecuzione e dell'incaricato della verifica di regolare esecuzione; 
i D.lgs. n. 90 e 93 del 12.05.2016 recanti rispettivamente "Completamento della riforma della struttura del bilancio 
dello Stato" e "Riordino della disciplina per la gestione del bilancio e potenziamento della funzione del bilancio di 
cassd', in attuazione degli artt. 40 e 42 della l. 31.12.2009, n. 196; 
il Piano Impiego Fondi (p1F - EF 2024) dell 'Anna dei Carabinieri quale strumento operativo per l' impiego delle 
risorse; 
il processo decisionale (Mod. G.) dell 'Ufficio Logistico - Sezione Logistica e Infrastrutture n. IO l/ I O- I del 12.04.2024, 
con il quale il suddetto Ufficio gestore ha rappresentato la necessità di provvedere all'esecuzione del lavoro indicato in 
oggetto per finalità di pubblico interesse perseguite dall' Amministrazione, corredandolo di preventivo in data 
11 /0412024 del Geometra Valerio Di Felice del collegio dei geometri della provincia di Pescara (n. matricola 1640); 
la legge n. 145120 18 art. I c. 130, che nel modificare l'art. I, comma 450, legge 29612006 riguardante l'obbligo di far 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l'acquisizione di beni e servizi da parte delle 
Amministrazioni Pubbliche per importi pari o superiori a euro 1.000,00, ha elevato tale soglia a euro 5.000,00; 
che la fattispecie in oggetto non rientra nella tipologia delle forniture presenti tra le Convenzioni CONSIP previste come 
obbligatorie; 
il combinato disposto di cui agli artt. 50 e art. 8 dell' Allegato 11.20 del D.lgs. 31.03.2023, n. 36; 
che l'approvvigionamento in oggetto è riconducibile alle tipologie di cui all 'art. 8, com I del richiamato Allegato 
11.20; 
la necessità di procedere all'approvigionamento di quanto in oggetto indicato nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 
nonché del principio di rotazione e di tutela dell'effettiva possibilità di partecipazione delle micro, piccole e medie 
imprese; 

TENlJro CONTO: che il Geometra Valerio Di Felice del collegio dei geometri della provincia di Pescara, con studio in Salita Pandolfi n. 

CONSIDERATO: 

19 Pescara (PE), individuato sul libero mercato, offie condizioni tecnico - economiche ritenute convenienti per l'A.M.; 
che l'importo massimo presunto dell 'affidamento in oggetto è pari a € 1.000,00 ed è inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria di cui all'art. 14 del D.lgs. 3612023 ; 

DETERMINA 
l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, c. I, lett. b) del D.lgs., n. 36 del 2023, del relativo lavoro in premessa al Geometra Valerio Di 
Felice, per i I soddisfacimento del I 'esigenza in argomento, in ottemperanza alle richiamate disposizioni normative, previa verifica di assenza 
di cause di esclusione ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.lgs. n.3612023. 
Vengono, pertanto, nominati : 

"Responsabile unico del progetto" il Capo di Stato Maggiore pro-tempore del Comando Legione Carabinieri AblUzzo e Molise; 
"Responsabile dellafase di qffìdamento" il Capo Servizio Amministrativo pro-tempore del Comando Legione Carabinieri AblUZZO 
e Molise; 
"Direttore dell 'esecuzione del contratto" il Direttore pro-tempore del OPS Lido del Carabiniere di Pescara, per la fase di esecuzione 
servizi e per la redazione dei certificati di regolareesecuzione. 

Il Capo del Servizio AmministrativolFunzionario Delegato è autorizzato ad adottare tutti gli atti conseguenti di propria competenza. 
La spesa complessiva massima presunta di € 1.000,00, IVA inclusa, sarà imputata sul capitolo 4868-3 dell'esercizio finanziario 2024 o 
eventualmente a Fondo Scorta qualora non siano momentaneamente disponibili gli ordini di accreditamento. 
La presente determinazione sia allegata, in originale, al relativo titolo di spesa e dovrà essere conservata nell 'apposita raccolta. 

pp.v. 
IL CAPO SERVIZIO 

Responsabile di procedimento p 
(Ten. Col. amm. Pasq 


